
1 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it  

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 
 All’albo on line  

 All’Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027- Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) - Priorità 1 – Scuola e 

competenza (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A – Interventi di 

cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 

2025, n. 96 – Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate).   

 

 TITOLO PROGETTO: “ORIZZONTI DI CRESCITA” 

 CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1045 

 CUP:B94D25001350007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante ”Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n 107; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 0081652 DEL 23/05/2025 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO le delibere degli OO.CC. competenti, di ratifica di adesione al progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027- Fondo Sociale Europeo 

plus (FSE+) - Priorità 1 – Scuola e competenza (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A – Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 

dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso pubblico prot. n. 81652 del 

IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0012592/2025 del 18/11/2025 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


2 

 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate): 

delibera n. 41 del Collegio Docenti del 3.09.2024 (delega alla Dirigente di adesione ai 

progetti), delibera n.32 del 4 Novembre 2025 di adesione e assunzione in bilancio del 

Commissario straordinario facente funzione del Consiglio d'Istituto); 

VISTA la lettera d'autorizzazione protocollo AOOGABMI-108714 del 25/06/2025 relativa alla 

candidatura n. 15472 dell’IOC Parmenide di Roccadaspide all’avviso prot. n. 0081652 del 

23/05/2025 di cui sopra, nella quale è indicato che viene autorizzato il progetto:  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1045 dal titolo “ORIZZONTI DI CRESCITA”;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025;  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per l’Esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

DECRETA 

 

1. la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto: 

 
Obiettivo Sottoazione Progetto Titolo del progetto Importo autorizzato 

 

ESO4.6 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1045 
ORIZZONTI DI 

CRESCITA 

 

79.944,00 € 

2. l’istituzione e l’inserimento del predetto finanziamento nel Programma Annuale e.f. 2025, nelle 

ENTRATE– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”” (liv. 1 - aggregato) 

– 01 “     Fondi Sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni scolastiche): 

3. Nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1)  – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2),  per ciascun codice progetto 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1045– Avviso Prot. 

81652 del 23/05/2025 c.d. “Piano estate”. 

 
4. di apportare al Programma Annuale 2025 le consequenziali variazioni d’entrata e di spesa 

provenienti da una nuova entrata finalizzata. 

 

Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale E.F. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’esercizio finanziario 2025. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rita BRENCA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2026-01-14T18:24:36+0100
	BRNRTI68L55H394X




